
Bildetolknytt nr. 4-2015 

 Prosjekt i Nord-Trøndelag:                                                              g  

Tester bildetolking i kommunal 
hjemmetjeneste 
 
Tolketjenesten i Nord-Trøndelag har fått 
prosjektmidler til et prosjekt som de kaller 
«Bruk av fjerntolking for eldre døve som har 
kommunale tjenester i hjemmet eller i 
omsorgsboliger». 

- Bakgrunnen for prosjektet er at vi 
gjennom lengre tid har observert at 
kommunikasjonen mellom hjemmetjenestene 
og brukerne har vært mangelfull, og at det ofte 
har vært misforståelser, forteller tolk/rådgiver 
Jostein Okstad ved tolketjenesten på NAV 
Hjelpemiddelsentral Nord-Trøndelag. 

- Vi har allerede hatt utprøving sammen 
med Stjørdal Kommune for en av våre brukere. 
De fikk, med hjelp av oss, installert 
Bildetolkprogramvare (Cisco Jabber) på en iPad 
for utprøving. Dette fungerte bra, men det er 
ulike hjemmehjelper/hjemmesykepleiere som 
kommer, og det var umulig at alle hadde en 
iPad hver. 

Jostein forteller at de for å komme videre 
med utprøvingen, så at det er helt nødvendig 
at brukerne selv har en iPad  fast hjemme, med 
bildetolk. Slik at en har tilgang til tolk, uansett 
hvilke hjemmehjelper som kommer. 

- Vi søkte Fagsekretariatet om midler til 
utstyr.  Vi har fått midler for å kjøpe et antall 
iPad’er som brukerne får lånt av oss.  Dette  

 
 
betyr ikke at dette er utstyr som brukerne skal 
få dekket av folketrygden fremover, men bare 
er til utlån i prosjektperioden, opplyser Okstad. 

- Noen har ikke trådløst nett hjemme hos 
seg, men alle har mobiltelefon, og for disse vil 
det bli brukt iPad med mobilnett. SIM kort må 
skaffes av brukerne.  

Når utstyret er på plass, vil den viktigste 
jobben være opplæring. Opplæring av 
brukerne i bruk av bildetolk, og opplæring av 
kommunalt ansatte i bruk av tolk, bruk av 
bildetolk og bruk av programvare. 

- Vi skal komme tilbake med fyldig 
informasjon etter hvert som prosjektet skrider 
frem. Blir dette vellykket, vil det ha stor 
overføringsverdi til mange kommuner, sier 
Jostein Okstad. 

 

Les også om: ProType, akuttvakt til bildetolk, ny varslingsklokke og enda mer… 

Jostein Okstad demonstrerer bildetolking 
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Lederen har ordet 

Nye oppgaver og nytt 

verktøy 
Selv om sommeren nå er kommet 

i de fleste landsdeler, tar bildetolk- 

tjenesten ikke fri. Det er høy aktivitet  

som preger tjenesten, både fra  

tolkenes side og ikke minst flere  

aktive brukere. Vi som leder  

bildetolktjenesten, arbeider  

kontinuerlig med å se muligheter for å utvikle tjenesten.   

I disse dager har vi startet opp et internt prosjekt hvor vi prøver 

ut ProType 2. ProType 2 er et web-basert tekstprogram som 

brukes til fjerntolking. Programmet åpner også opp muligheten 

for at flere brukere kan motta samme tekst på flere enheter 

samtidig. Det er 8 superbrukere som er utvalgt til å delta i 

prosjektet. Prosjektperioden er fra 08.06.15-31.08.15.  

Som dere kan lese mer om i dette nyhetsbrevet, skal vi også i 

gang med en ny, landsdekkende akuttolktjeneste hvor vi vil ta i 

bruk funksjonalitetene som er i plattformen. Dette må være 

noe av det viktigste bildetolktjenesten er med på å utvikle. Vi 

gleder oss stort til detaljarbeidet som påbegynnes fra høsten. 

Bildetolktjenesten ønsker dere alle en god og fin sommer!  

Husk at tjenesten er åpen som vanlig alle ukedager! 

Hilsen Annette Wilhelmsen Hansen 

Statistikken 

I mai 2015 besvarte vi 1404 

oppringinger. Dette utgjør  92 

% av alle innkommende anrop. 

Grafikken nedenfor viser en 

ganske stabil bruk av 

bildetolktjenesten i årets fem 

første måneder, med en 

gradvis økning over tid.  

 

 
Varsler 

innkommende 
bildetolksamtale 
 

 
 

Bildetolkbrukere som er i 

arbeid/utdanning, kan nå søke 

om å få låne varslingsklokken 

Pebble. Denne klokken kan - i 

tillegg til å ha en rekke smarte 

funksjoner – varsle om 

innkommende samtale til 

bildetolkbrukeren. Og den kan 

til og med vise hvor mye 

klokken er … ;-) 

 

TV-intervju på NRK 
Sist helg var bildetolktjenesten, her 
representert ved Robert Osdal og Jan Ove 
Bakke, på stand under HLFs landsmøte  i 
Molde. NRK dukket opp med kamera og 
mikrofon. Sjekk intervju på nrk.no/mr! 
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Månedens gde.    

bildetolkhistorie. 
Ved NAV Hjelpemiddelsentral  Oslo/Akershus. 

 

 

eg tolket nettopp en samtale via bildetolk 

som jeg synes var hyggelig. En mann som 

akkurat hadde fått bildetelefon, skulle 

prøve å ringe sin mor for første gang. Da jeg 

presenterte meg og hvor jeg ringte fra, sa at 

hun «skulle ikke ha noe», så jeg skjønte at hun 

hørte dårlig, og ikke hadde forstått hva dette 

dreide seg om. Jeg forklarte at dette var en 

tjeneste som gjorde det mulig for døve og 

hørende å ringe hverandre via tolk, og at selv 

om det var min stemme hun hørte, så var det 

egentlig sønnen hennes som ringte til henne 

nå. Det ble stille lenge, og så utbrøt hun 

overrasket: «Er det DU som ringer, (navn)?!» 

og «jammen, er det noe NYTT, dette her da? 

Kan du RINGE meg nå, da?» og så var samtalen 

i gang, noe nølende og sakte, det var tydelig at 

dette var uvant. Men morens konklusjon på 

slutten er: «Dette var jo hyggelig, da kan vi jo 

snakke sammen oftere, så kan du fortelle om 

hvordan det går med den nye bilen, og med de 

andre familiemedlemmene!» 

g det er jo akkurat dette som er så fint 

med bildetolking – at folk som ikke 

har kunnet ha så mye kontakt før, kan 

ringe hverandre! Og det er aldri for sent!  

Nytt skrivetolkprogram skal prøves ut 
Den 8. juni satte bildetolktjenesten i NAV i 

gang med et internt prøveprosjekt med et nytt 

skrive-tolkprogram som heter ProType. 

Prosjektperioden vil vare til 31. august 2015, og 

etter det blir det vurdert om tjenesten skal bli 

en fast del av bildetolktjenestens tilbud.  

ProType er et skrivetolkprogram, der selve 

skrivetolkingen kan foregå på et annet sted 

enn der skrivetolkbrukeren befinner seg. Etter 

at skrivetolkbrukeren har sendt inn bestilling til 

nav.skrivetolk@nav.no, blir bestillingen 

formidlet til en skrivetolk i bildetolktjenesten. 

Skrivetolken sitter da på sitt kontor eller 

studio, og skrivetolker der. Bruker logger seg 

på inne på nettsiden www.skrivetolken.net, og 

får opp teksten på sin PC/mobiltelefon/ 

nettbrett. Lyden mellom oppdragssted og 

tolkested vil bli overført gjennom en telefon. 

Siden dette er et internt prøveprosjekt, er det 

lagt opp til en forhåndsbestemt gruppe 

brukere som kan benytte seg av tjenesten. 

Dersom tjenesten blir en del av 

bildetolktjenesten på permanent basis, vil mer 

informasjon sendes ut. 

 

J 

O 

mailto:nav.skrivetolk@nav.no
http://www.skrivetolken.net/


 
Side 4 

Bildetolknytt nr. 4-2015 

Kobles til NAV Bildetolktjenesten: 

Ny, landsdekkende akuttolktjeneste 
Ledergruppa og MBA (medbestemmelses-

apparatet) i NAV Hjelpemidler og 

tilrettelegging vedtok 11. mai å starte opp en 

ny, landsdekkende akuttolktjeneste som en 

prøveordning fra 1.1.2016 med ett års 

varighet. Samtidig legges den nåværende 

regionale akuttolkordningen ned.  

Prøveprosjektet 

vil etablere en 

ny akuttolk-

tjeneste basert 

på ett lands-

dekkende akutt-

nummer og én 

akuttolksentral 

for hele landet. 

Åpningstiden blir 

helkontinuerlig 

(«24/7/365»), og 

akuttolksentralen 

blir bemannet med tolker med tilgang og 

tilknytning til bildetolktjenesten.  

 

Akuttolkvaktene blir tilknyttet hjelpe-

middelsentralene i Oslo/Akershus, Nordland og 

Møre og Romsdal. Akuttolkvaktene vil bli 

organisert som en fast gruppe, omtrent ti i 

tallet. Det vil alltid være en akuttolk på vakt – 

døgnet rundt, året rundt. Akuttolkvaktene skal 

håndtere alle akuttanrop, uansett når på 

døgnet. Akuttolksentralen får ett akuttnummer 

som kan nås fra hele landet. Og det blir eget 

domene på internett og egen sip-adresse.  

 

Bildetolktjenesten kommer til å spille en 

nøkkelrolle når akuttolktjenesten skal gi 

tolkebrukerne større trygghet i 

akuttsituasjoner og pålitelig til-gang til og bruk 

av samfunnets nødtjenester. På dagtid  

(kl. 08.00 - 20.00) kommer akuttolkvaktene 

bl.a. til å betjene vanlige bildetolk-samtaler.  

På kveldstid og i helgene blir det oppgaver 

knyttet til rapportskriving, vedlikehold av 

rutiner og lister, bildetolking, tolkeformidling, 

oppdragsfor-beredelser m.m. På nattestid (kl. 

00.00-06.00) blir akuttvakten hvilende. Viktige 

oppgaver før oppstarten fra nyttårsskiftet 

2015/2016 blir å avklare akuttfunksjonene i vår 

nye bildetolkplattform og å utvikle 

akuttprosedyrer for bildetolktjenesten. 

 

Prosjektet er et av de fire samordnings-

prosjektene på tolkeområdet som først ble 

besluttet i 2012. Grunnlaget for prosjektet er 

Utredning av akuttolktjenesten fra 2014.  

 

 

Av seniorrådgiver i NAV Hjelpemidler og 

Tilrettelegging, Peter Hjort 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ett landsdekkende nummer  

Prosjektleder: 
Prøveprosjektet blir 
ledet av Peter Hjort 

Dagens ordning for 
akuttolkvakt: 

 
 Norge er delt inn i fire regioner. 

 Benyttes utenom tolketjenestens 
åpningstid ved behov for tolk ved 
akutt sykdom, ulykker, skade, brann 
eller kontakt med politi. Akuttvakten i 
den regionen der behovet er 
kontaktes. 

 Region Nord består av fylkene Møre 
og Romsdal, Sør-Trøndelag,  
Nord-Trøndelag, Nordland, Troms og 
Finnmark. 

 Region Sør består av fylkene 
Buskerud, Vestfold, Telemark og  
Aust-Agder. 

 Region Vest består av Vest-Agder, 
Rogaland, Hordaland og Sogn og 
Fjordane. 

 Region Øst består av Østfold, 
Akershus, Oslo, Hedmark og Oppland. 
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TIPS OG TRIKS            fra teknisk ved Sasha………………….  
 

I noen situasjoner der appen har registrert seg, men det fortsatt ikke er mulig å 

ringe ut, kan du  prøve følgende:  Trykk på «Innstillinger» deretter på «Sip» 

knappen. Nederst er det en knapp som heter  «Transportype». Her kan du endre 

fra TCP til UDP (UDP->TCP) og deretter prøve å ringe ut. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bildetolknytt 

  Bildetolknytt er NAV Bildetolktjenestens nyhetsbrev til tolkebrukere, organisasjoner, ansatte i NAV og      

  andre interesserte. Send det gjerne videre til noen du mener kan ha nytte og glede av informasjon    

  om bildetolktjenesten. 

 

  Redaktør: Arild Berstad – epost: arild.berstad@nav.no 

  Leder for NAV Bildetolktjenesten: Annette Wilhelmsen Hansen – annette.wilhelmsen.hansen@nav.no 

  Teknisk ansvarlig: Sasa Radulovic – sasa.radulovic@nav.no 

  Regionansvarlig Sør-Øst: Susanne Wilhelmsen – susanne.wilhelmsen@nav.no 

  Regionansvarlig Nord: Heidi Holm – heidi.holm@nav.no 

  Regionansvarlig Vest: Robert Aas Osdal – robert.aas.osdal@nav.no 

TIL TEKNIKERE PÅ 

HMS: 

NB! Hold av følgende 

dato: 05.11.2015! 

Da er det teknikersamling 

for bildetolk på 

hjelpemiddelsentralen i 

Oslo og Akershus. 

Samlingen er for teknisk 

personell  som jobber med 

bildetolk. Her blir det bare 

teknisk på agendaen. Også 

leverandørene er invitert.  

Invitasjon kommer!  

 
 
 


